menghilangkan pandangan dikotomis antara pengetahuan dan agama.

Akhirnya, untuk kesempatan buku ini, tegur sapa dan saran-saran

dari berbagai pihak, khususnya dari para ahli/pakar, sangat diharapkan

dan akan disambut dengan senang hati. Semoga Allah swt. Meridhoi

usaha ini amin!.

Medan, 1 Agustus 2016

27 Syawal 1437 H.

Dr.Sahmiar Pulungan, M.Ag

sistematis.

Kedokteran Sesudah Ibnu Sina :

1. Mesir dan Syria

2. Spanyol dan Maghribi

3. Persia dan India58

Dokter-Dokter Muslim :

Tsabit Bin Qurrah (221-288 H / 836-901 M)

Yuhana Bin Masawaih (…-243 H / …-857 M)

Ishaq Yuda (241-344 H / 855-955 M)

Ibnu Zuhr (436-525 H / 1073-1162 M)

Ibnu Al Khatib (713-766 H / 1313-1374 M)

Ali Bin Ridwan (…-453 H / …-1061 M)

Khalifah Bin Abil Mahazen

Al Qawani

Ammar Al Maoushili (…-401 H / …-1010 M)

Ahmad Bin Muhammad At Thabari (320-366 H / 932-976 M)

Ibnu Al Jazzar Al Qoiruwani (285-369 H / 895-980 M)

Uraib Bin Sa’ad

Al Quff (619-685 H / 1222-1286 M)

Habal (519-610 H / 1121-1213 M)